大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年７月２４日（水）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

ソフトピアジャパン夏祭り実行委員会
（代表：共立コンピューターサービス株式会社）

辻川 純也 電話 0584-77-2802

公益財団法人ソフトピアジャパン
デジタル
人材育成課

岡安 こころ
電話 0584-77-1166
FAX   0584-77-1105

産業デジタル推進課  IT 拠点活用推進係 北川 宗貴
内線 3723
直通 058-272-8401
FAX   058-278-3557

ソフトピアジャパン夏祭り 2024

「祭りに行こうぜ！Softopia-Time 25th」を開催します

ソフトピアジャパンでは、四季にあわせて行う「ソフトピアジャパン4大イベント

（※1）」のひとつ「ソフトピアジャパン夏祭り2024」を下記のとおり開催します。

ソフトピアジャパンエリアの企業と地域のみなさんとのふれあいの場として恒例の

夏祭りは、今年も様々な催し物でお子様から大人まで楽しめる内容となっております。

ご来場をお待ちしております。

記

１ 日 時  令和６年８月２日(金)  １８時００分～２０時３０分

２ 場 所  ソフトピアジャパン センタービル

３階ソピアホール及び１階ふれあい広場（大垣市加賀野４－１－７）

３ 内 容  ◯ ステージイベント

・企業対抗！クワトロリーグ

・〇×クイズ

・お菓子積ゲーム

◯ その他

・出店（飲食販売）、ベリーダンス、お楽しみ抽選会

４ 参 加 費  無料（申込み不要、ただし飲食は有料チケット制）

５ 主 催  ソフトピアジャパン四季の回廊推進委員会（※２）

６ 問合せ先  ソフトピアジャパン夏祭り実行委員会 （※３）
         代表：共立コンピューターサービス （担当：辻川）

〒503-0006 岐阜県加賀野 4-1-9
TEL 0584-77-2802  E-mail tsuji-ju@okb-kcs.co.jp

         （報道機関関係者におかれましては、事前の取材申込は不要です。）

【会場位置】

※１ ソフトピアジャパン４大イベント
ソフトピアジャパンエリアの賑わい創出や地域住民との交流等を目的として、エリ
アの入居・立地企業が中心となって、四季を通じて以下の 4 つのイベントを開催し
ています。

※２ ソフトピアジャパン四季の回廊推進委員会
  ソフトピアジャパンセンター指定管理者、（公財）ソフトピアジャパン、大垣商工会

議所、大垣市、近隣大学等の関係者で構成。ソフトピアジャパンの様々な魅力を最
大限に引き出すための交流の場を創設し、春・夏・秋・冬という季節ごとにイベン
トを実施することで、ソフトピアジャパンを市民に親しみやすい施設と感じて頂く
ことを目的としています。ソフトピアジャパンを岐阜県が国内外に誇る新たな「観
光資源」となるようＰＲし、ＩＴ産業の振興のみならず交流拠点の発展と拡大を目
指しています。

※３ ソフトピアジャパン夏祭り実行委員会
 （構成員）

共立コンピューターサービス株式会社、タック株式会社、サンメッセ株式会社、株
式会社十六銀行、大垣商工会議所、株式会社セイノー情報サービス、株式会社電算
システム、株式会社デリカスイト、株式会社ソフィア総合研究所、伊藤忠アーバン
コミュニティ・グループ、株式会社ミライコミュニケーションネットワーク、株式
会社チャント、グレートインフォメーションネットワーク株式会社、公益財団法人
ソフトピアジャパン

春・・・ソフトピアジャパン花祭り

夏・・・ソフトピアジャパン夏祭り

秋・・・ソフトピアジャパン文化祭「ソフこい祭り」

冬・・・ソフトピアジャパン冬のファンタジー

１階 ふれあい広場

３階 ソピアホール